
Etelä-Suomen metsien monimuotoisuusohjelman  (METSO) uut iskir je

Ympäristöministeriö asetti 17.4.2007 valmistelutyöryhmän ja sitä tukevan, asiantuntijoista koostuvan selvitys-

ryhmän  valmistelemaan ehdotuksen uudeksi Etelä-Suomen metsien monimuotoisuuden toimintaohjelmaksi 

vuosille 2008-2016.  Valmistelutyöryhmän tehtävänä on määritellä (1) toimintaohjelman tavoitteet, (2) toi-

mintaohjelmassa käytettävät metsien monimuotoisuuden turvaamista edistävät keinot, (3) menettelytavat, 

joilla eri toimijoiden yhteistyötä edistetään metsien monimuotoisuuden turvaamiseen liittyvissä asioissa, 

sekä (4) laatia ehdotus ohjelman rahoituksesta, (5) selvittää sen ekologiset, taloudelliset ja sosiaaliset 

vaikutukset, ja (6) laatia ehdotus toimintaohjelman seurannasta ja väliarvioinneista.  

METSO-ohjelman jatkon turvaaminen on kirjattu uuteen hallitusohjelmaan.
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METSONLEHTIÄ

METSOn siivin eteenpäin

Uuden toimintaohjelman valmis-
telussa otetaan huomioon METSO-
ohjelman vaikutusten arvioinnin 
tulokset ja johtopäätökset sekä 
metsäsektorin tulevaisuuskatsa-
uksen ja Suomen luonnon moni-
muotoisuuden suojelun ja kestä-
vän käytön strategian 2006-2016 
linjaukset.  Metsäneuvosto linjasi 
vuonna 2006 ilmestyneessä met-
säsektorin tulevaisuuskatsauksessa 
metsien biologisen monimuo-
toisuuden turvaamisen tulevat 
painopisteet. Sen mukaan METSO-
ohjelman kokemusten perusteella 

UUDEN MONIMUOTOISUUSOHJELMAN VALMISTELUTYÖRYHMÄ JA 
SELVITYSRYHMÄ ASETETTU - METSON JATKO HALLITUSOHJELMASSA

Valmistelutyöryhmää tukee asiantuntijoista koostuva selvitysryhmä, jonka jäsenet ovat pitä-
neet jo ensimmäisen kokouksensa. Kuvassa vasemmalta: Mikko Kuusinen, Olli Tahvonen, 
Mikko Mönkkönen, Sirkka Hakalisto, Tiina Tonteri, Pekka Salminen (varapj.), Seija Tiitinen-
Salmela, Nina Vainikainen, Hanna Kumela (siht.), Mikael Hildén (pj.), Markku Ollikainen, 
Leena Leskinen, Mikko Peltonen, Kimmo Syrjänen (siht.), Timo Soininen, Jussi Päivinen. 
Kuvasta puuttuvat selvitysryhmäläiset Marjukka Mähönen ja Terhi Koskela (siht.).

valmistellaan vuoden 2007 aikana uusi, koko Etelä-
Suomeen painottuva metsien monimuotoisuuden 
toimintaohjelma, joka tähtää monimuotoisuuden 
tilan oleelliseen parantamiseen.  

Asettamiskirjeen mukaan uudessa ohjelmassa 
samalla  metsien lajistosta ja luontotyypeistä sekä 
monimuotoisuuden turvaamisen keinoista hanki-
taan päätöksentekoa varten riittävä kokonaiskuva. 
Valmistelutyöryhmän tulee viestiä avoimesti työsken-
telystään ja tiedottaa työnsä edistymisestä metsä-
neuvostolle. Työryhmän tulee saada ehdotuksensa 
toimintaohjelmaksi valmiiksi 15.12.2007 mennessä.
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METSO-alue painopisteenä
Toimintaohjelman keskeisiä teemakokonaisuuksia ovat 
seuraavat painopistealueet:

• Suojelualueverkoston toimivuuden, tehokkuuden ja  
   edustavuuden parantaminen
• Talousmetsien monimuotoisuuden lisääminen 
• Tietopohjan parantaminen
• Koulutuksen, neuvonnan, viestinnän ja yhteistoi- 
    minnan kehittäminen

Toimintaohjelma kohdistuu samalle alueelle kuin 
METSO-ohjelma eli Etelä-Suomeen, Oulun läänin län-
siosaan ja Lapin läänin lounaisosaan.



Selvitysryhmän jäsenet ovat:  
Ylitarkastaja Marjukka Mähönen, maa- ja metsätalousmi-
nisteriö 
Erikoissuunnittelija Jussi Päivinen, Metsähallitus 
Metsänhoitaja Timo Soininen, Metsätalouden kehittämis-
keskus Tapio 
Biologi Sirkka Hakalisto, Pohjois-Karjalan ympäristökeskus 
luonnonhoitopäällikkö Seija Tiitinen-Salmela, Keski-Suo-
men metsäkeskus 
Varttunut tutkija Tiina Tonteri, Metsäntutkimuslaitos 
Professori Mikko Mönkkönen, Jyväskylän yliopisto 
Tutkija Leena Leskinen, Joensuun yliopisto, ja  
Professori Markku Ollikainen, Helsingin yliopisto

Selvitysryhmän pysyvänä asiantuntijana toimivat 
professori Olli Tahvonen ja tutkija Nina Vainikainen 
Metsäntutkimuslaitoksesta, ylitarkastaja Mikko Pel-
tonen maa- ja metsätalousministeriöstä sekä ympä-
ristöneuvos Mikko Kuusinen ympäristöministeriöstä. 
Ryhmän sihteereinä toimivat vanhempi tutkija Kimmo 
Syrjänen Suomen ympäristökeskuksesta sekä tutkija 
Terhi Koskela ja tutkija Hanna Kumela Metsäntutki-
muslaitoksesta. 

Uuden Etelä-Suomen metsien monimuotoisuuden 

toimintaohjelman valmistelua vuosille 2008-2016 

voi seurata METSOn verkkosivuilta osoitteissa www.
mmm.fi/metso tai www.ymparisto.fi/metso. 

METSON JATKO HALLITUSOHJELMASSA

METSO-ohjelman jatkon turvaaminen on kirjattu 
uuteen hallitusohjelmaan sekä metsätalouden että 
luonnon monimuotoisuuden yhteyteen. 15.4. päi-
vätyssä neuvottelutuloksessa todetaan, että  ”Kan-
sallinen metsäohjelma päivitetään syksyllä 2007 ja 
hallitus osoittaa sen toteutukseen tarvittavat resurssit. 
Samassa yhteydessä päätetään Etelä-Suomen met-
sien suojeluohjelman (METSO) jatkosta ja laajentami-
sesta sekärahoituksesta. ... Jatketaan metsäluonnon 
suojelussa vapaaehtoisia suojelukeinoja ja turvataan 
Metso-ohjelman jatko”.

Hallitusohjelma: http://www.valtioneuvosto.fi/hallitus/halli-
tusohjelma/fi.jsp. Valtioneuvoston etusivu: www.valtioneu-
vosto.fi/etusivu/fi.jsp.

Lisätietoja:
ympäristöneuvos Mikko Kuusinen, ympäristöministeriö,  
p. 020 490 7113 tai 050 345 0582 mikko.kuusinen@ymparisto.fi.
Ylitarkastaja Marjukka Mähönen, maa- ja metsätalousministe-
riö, p. (09) 160 54626, marjukka.mahonen@mmm.fi

Valmistelutyöryhmän kokoonpano

Työryhmän puheenjohtajana on ympäristöministeriön 
kansliapäällikkö Sirkka Hautojärvi ja varapuheenjoh-
tajana osastopäällikkö Aarne Reunala maa- ja met-
sätalousministeriöstä. Valmistelutyöryhmän jäsenet ja 
edustustahot ovat:

Ympäristöneuvos Mikko Kuusinen, ympäristöministeriö 
Vanhempi budjettisihteeri Päivi Valkama, valtiovarainmi-
nisteriö  
Ympäristöpäällikkö Petri Heinonen, Metsähallitus 
Anders Portin, Metsäteollisuus ry 
Metsäasiantuntija Harri Hölttä, Suomen luonnonsuojeluliitto ry 
Varametsäjohtaja Timo Nyrhinen, Maa- ja metsätalous-
tuottajain Keskusliitto MTK r.y. 
Metsäpäällikkö Harri Karjalainen, Suomen WWF 
Projektipäällikkö Anne Rautiainen, Suomen Latu ry 
Sihteeri Lauri Ainasto, Puu- ja erityisalojen liitto 
Neuvottelupäällikkö Jyrki Ketola,  METO - Metsäalan asian-
tuntijat ry 
Ympäristöjohtaja Lea Pöyhönen, Kuopion kaupunki 
Forstmästare Mikael Aminoff, Svenska lantbruksproducen-
ternas centralförbund SLC ja 
Fil. stud. Sonja Forss, Natur och Miljö rf.

Työryhmän pysyvinä asiantuntijoina toimivat luonnon-
suojelujohtaja Ilkka Heikkinen ja viestintäpäällikkö Anne 
Brax ympäristöministeriöstä sekä ylitarkastaja Marjukka 
Mähönen maa- ja metsätalousministeriöstä. Työryhmän 
sihteereinä toimivat Paula Horne Metsäntutkimuslaitok-
sesta ja Tommi Tenhola Tapiosta.

Selvitysryhmä tukemaan valmistelu- 
työryhmää 

Ympäristöministeriö asetti lisäksi erillisen, asiantuntijoista 
koostuvan Etelä-Suomen metsien monimuotoisuuden 
toimintaohjelman selvitysryhmän. Selvitysryhmä antaa 
asiantuntija-apua valmistelutyöryhmälle. Sen tehtävä-
nä on (1) avustaa valmisteltavan ohjelman keinojen 
määrittelyssä ja tavoitteiden täsmentämisessä, (2) 
täsmentää ja saattaa ajan tasalle METSO-ohjelmassa 
käytetyt valintakriteerit, (3) arvioida toimintaohjelman 
alueelliset tarpeet ja keinojen kohdentaminen, sekä 
(4) osallistua toimintaohjelman vaikutusten arviointiin. 
Työ tulee saada valmiiksi 30.11.2007 mennessä.

Selvitysryhmän puheenjohtajana toimii professori Mi-
kael Hildén Suomen ympäristökeskuksesta ja varapu-
heenjohtajana luonnonsuojeluvalvoja Pekka Salminen 
ympäristöministeriöstä. 

 

U
u

ti
sk

ir
je

en
 t

u
o

ta
n

to
 j

a 
ta

it
to

: 
 A

h
ti

 K
o

ti
sa

ar
i, 

G
re

en
 S

o
lu

ti
o

n
s

METSOn verkosivut: www.mmm.fi/metso  tai  www.ymparisto.fi/metso


